

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: „**Construcția extinderii Halei nr. 9, sector Mereni, s. Mereni, r-nul Aneni Noi**”
2. Numărul și data contractului: **Nr. 02/20 din 20.02.2020**
3. Denumirea/numele beneficiarului: „**Floreni-Com**” S.R.L.
4. Adresa beneficiarului: **satul Floreni, r-nul Anenii Noi**
5. Țara: **R. Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: **Antreprenor**
(se notează opțiunea corespunzătoare)
- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA
- a) inițială
(la data semnării contractului) **890 813.07** _____
- b) finală
(la data finalizării contractului) **876 478.87** _____
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: **nu au fost**
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
- a) contractată : **45 zile**
- b) efectiv realizată: **45 zile**
- c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul **nu sunt**
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor : **F/nr. din aprilie 2020.**
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: **obiectii nu sunt**
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte **nu sunt**

Data completării: **18.06.2020**

Semnat: **electronic**

Nume: **Demerji Sergiu**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **S.R.L. „DSI CONSTRUCT GRUP”**

20.02.2020

мун. Кишинэу

Компания „FLORENI-COM” SRL, именуемое далее "Заказчик", в лице директора Chircă Constantin, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Компания „DSI Construct Grup” SRL, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Demerji Sergiu, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «сторонами», заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором, Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению и передаче Заказчику работ согласно техническому заданию и смет (Приложение № 1, 2, 3, 4) к настоящему договору.

1.2. Заказчик обязуется принять выполненные работы и оплатить Подрядчику их стоимость в установленном Договором порядке.

1.3. Подрядчик обязуется выполнить работы в строгом соответствии с полученной и прилагаемой к договору сметной документацией и техническому заданию (Приложение № 1, 2, 3, 4). Подрядчик выполняет работы под свою ответственность, на свой риск, собственными силами, средствами, оборудованием и материалами за исключением указанных в Приложении 5.

1.4. Стороны договорились, что любые отклонения от технического задания будут оговорены сторонами отдельно, путем заключения в письменной форме дополнительных соглашений к настоящему договору. В случае выполнения работ, не оговоренных техническим заданием и не согласованных заранее в письменной форме, Заказчик вправе их не оплачивать.

1.5. Заказчик оставляет за собой право проводить на рабочей площадке параллельно выполняемым работам по настоящему договору и другие работы, при этом сроки выполнения работ по настоящему договору останутся неизменными.

1.6. Стороны обязуются не препятствовать друг другу во время выполнения работ на рабочей площадке.

ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА

2.1. Для выполнения работ по настоящему договору Подрядчик обязуется:

2.1.1. назначить приказом начальника строительных работ, имеющего лицензию на деятельность в этой области, и отвечающего за исполнение основных обязанностей по соблюдению качества работ на доверенной рабочей площадке;

2.1.2. выполнить все работы в объеме и сроки, предусмотренные в настоящем договоре и приложениях к нему, сдать работы Заказчику в соответствии с условиями договора;

2.1.3. выполнять все работы качественно в соответствии с техническим заданием, технической документацией, а также действующими нормами и техническими условиями;

2.1.4. своевременно устранять недостатки и дефекты, выявленные при приемке выполненных работ и в период гарантийной эксплуатации объекта.

2.2. Подрядчик, за три дня до даты сдачи работ по акту выполненных работ, известит Заказчика посредством официального письменного уведомления о дате и времени сдачи работ. Заказчик обязан за 3 (три) дня образовать приемную комиссию.

2.3. Сдача выполненных работ производится Подрядчиком по мере выполнения и готовности. Готовые работы подлежащие передаче Заказчику оформляются актом выполненных работ по циклам выполнения и считаются принятыми Заказчиком в момент подписания представителями Сторон.

2.4. Подрядчик обязуется нести ответственность перед Заказчиком за надлежащее качественное исполнение работ по настоящему договору, в т.ч. привлеченными силами и за координацию их деятельности.

2.5. В процессе исполнения настоящего договора, Подрядчик обязуется соблюдать требования охраны труда и технике безопасности, санитарные, экологические и противопожарные нормы и правила и нести полную ответственность в случае их нарушения.

2.6. На время производства работ обеспечить надлежащий порядок и уборку зоны выполняемых работ. После завершения работ произвести уборку своей рабочей площадки.

2.7. Без согласования с Заказчиком не вывозить со строительной площадки как собственные материалы, ранее завезенные так и материалы полученные от Заказчика.

ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Для выполнения настоящего договора Заказчик обязуется:

3.1.1. Передать площадку под производство работ.

3.1.2. Обеспечить площадку электроэнергией и водой.

3.1.3. Производить приемку фактически выполненных работ и осуществлять оплату принятых работ в порядке и сроки, предусмотренные договором.

СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1. Подрядчик обязан выполнить и сдать все работы Заказчику в течении 45 (сорока пяти) календарных дней с момента заключения договора.

4.2. Сроки выполнения работ могут быть изменены только по письменному соглашению сторон или в связи с неблагоприятными погодными условиями.

СУММА ДОГОВОРА. ПЛАТЕЖИ

5.1. Стоимость Договора составляет сумму в размере 890 813,07 (восемьсот девяносто тысяч восемьсот тринадцать, 17) лей, включая НДС.

5.2. Заказчик обязуется произвести оплату следующим образом:

- 30% от суммы договора – авансом;
- 60% от суммы договора - будут оплачены в течении 3 (трёх) банковских дней по факту выполнения каждого из этапов выполнения работ по договору, что будет подтверждаться подписанными актами приёма-передачи промежуточных выполненных работ;
- 10% от суммы договора - в течении 5 банковских дней с момента истечения 12 (двенадцати) месяцев с момента подписания сторонами окончательного Акта сдачи-приёмки работ.

5.3. Оплата производится в молдавских леях путем банковского перевода на расчетный счет Подрядчика.

5.4. Заказчик вправе удерживать оплату денежных средств, в случае не надлежащего выполнения или невыполнения Подрядчиком своих обязательств.

ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

6.1. Приемка работ осуществляется на основании представляемых Подрядчиком актов сдачи-приемки выполненных работ по каждому этапу строительства и в присутствии уполномоченных лиц обеих сторон. В случае подписания актов сдачи-приемки выполненных работ другими лицами, Заказчик в праве удерживать оплату предусмотренную настоящим Договором.

6.2. Заказчик вправе производить замеры работ (как совместно, так и отдельно с представителем Подрядчика), а также проверять поставляемые материалы на соответствие документам по всем параметрам количества и качества.

6.3. В случае наличия замечаний по качеству передаваемых работ либо правильности расчета, Заказчик вправе отказать в его подписании, с предоставлением Подрядчику письменных замечаний.

6.4. Замечания по акту должны быть устранены Подрядчиком в течение пяти рабочих дней своими силами и за свой счет.

ГАРАНТИИ

7.1. Гарантийный срок на выполненные согласно настоящему договору работы составляет 5 (пять) лет с момента подписания сторонами окончательного Акта сдачи-приемки работ.

7.2. Если в течение гарантийного срока обнаружатся дефекты, вызванные некачественным выполнением работ Подрядчиком, Подрядчик обязан устранить их за свой счет в кратчайшие сроки.

7.3. Заказчик вправе потребовать от Подрядчика возмещение всех понесенных им затрат на устранение выявленных дефектов, а Подрядчик обязуется в течение пятнадцати дней с момента извещения, возместить Заказчику стоимость выполненных работ по устранению дефектов.

ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Сторона, ненадлежащим образом исполняющая свои обязательства по настоящему договору, должна возместить другой стороне, по требованию последней, убытки, непосредственно причиненные таким ненадлежащим исполнением.

8.2. В случае задержки платежей по настоящему договору на срок более пяти дней, Подрядчик имеет право потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1%, от неоплаченной в срок суммы.

8.3. За нарушение сроков выполнения работ, Подрядчик обязан оплатить Заказчику пеню в размере 0,1% от суммы договора за каждый календарный день просрочки.

8.4. Оплата санкций, а также возмещение убытков не освобождает стороны от исполнения своих договорных обязательств.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РИСКОВ

9.1. До подписания обеими сторонами окончательного акта сдачи-приемки выполненных работ по договору, Подрядчик несет риск случайной гибели или случайного повреждения строительных материалов и оборудования.

9.2. Подрядчик несет все риски и ответственность, связанные с травмами на производстве либо смертью привлеченных им лиц и/или работников Заказчика и/или третьих лиц находящихся на строительной площадке вследствие несоблюдения Подрядчиком техники безопасности, что может привести к материальным и моральным возмещениям в соответствии с законодательством Республики Молдова.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Подрядчик не имеет права передавать свои обязательства, по настоящему договору третьим лицам, а также не имеет право передавать полученную для производства работ проектноую документацию, без письменного на то согласия Заказчика.

10.2. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате производства работ компенсируется Подрядчиком.

10.3. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим договором, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему договору.

10.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.

10.5. Все ранее достигнутые решения и согласования касательно предмета договора до его подписания, считаются аннулированными.

10.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

10.7. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

10.8. В случае не выполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему договору, Заказчик имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор. В таком случае, Подрядчик обязан вернуть полученную сумму в аванс от Заказчика в течение пяти календарных дней с момента получения извещения о расторжении настоящего договора. Извещение о расторжении договора должно быть отправлено Заказчиком в адрес Подрядчика за десять дней до даты расторжения настоящего договора. По истечении десятидневного срока с момента получения Подрядчиком от Заказчика извещения о расторжении договора, договор считается расторгнутым.

ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО, РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

11.1. К отношениям сторон по настоящему договору применяется материальное право Республики Молдова.

11.2. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, решение которых путем переговоров оказалось невозможным, разрешаются сторонами в претензионном порядке. Срок ответа на претензию составляет 10 (десять) календарных дней.

11.3. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии или неполучения в срок ответа на претензию, Сторона-заявитель вправе предъявить иск в компетентную судебную инстанцию Республики Молдова.

11.4. Стороны заявляют, что настоящий контракт является их волеизъявлением, направленным на возникновение гражданских прав и обязанностей, что их согласие не является ошибочным, что они осознают свои действия и могут ими управлять.

11.5. Стороны заявляют, что настоящий контракт не заключен в результате стечения сложных обстоятельств или физического или психического насилия.

11.6. **Chircă Constantin** и **Demerji Sergiu** заявляют, что владеют русским языком и понимают содержание данного контракта и обладают всеми полномочиями, предусмотренными законодательством Республики Молдова и учредительными и/или уставными документами сторон, необходимых для заключения и исполнения настоящего контракта.

11.7. Стороны заявляют и гарантируют, что они будут выполнять обязательства, установленные в данном контракте должным образом, добросовестно, в установленном месте и в установленный срок.

Заказчик

„FLORENI-COM” SRL
r-nul Anenii Noi, s. Floreni, MD-6521
C/f 1008600059238,
TVA 0306391
IBAN MD83V1000002251703593
BC „Victoriabank” SA
C/b VICBMD2X416

Директор
Chircă Constantin



Подрядчик

SRL "DSI Construct Grup"
Adresa juridică: mun. Chişinău Str. Studenţilor
7/3, ap. 44;
Adresa fizică: mun. Chişinău, Str. Columna, 174,
of. 116;
C/F 1014600043629; TVA: 0608780;
BC "Moldindeonbank". Îil. Stabil:
MOLDMD2x300;
IBAN: MD53ML00000002251100587;

Директор
Demerji Sergiu



Handwritten signature in blue ink.

Ex. 2

Nr. exemplarului
№ экземпляра

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



IV4165319

Formular fiscal
Акт № 1 по Ordine Ministerului Finanelor și Impozitelor din Republica Moldova
nr. 118 din 28 august 2017
Таблица счетов
Подсчитана № 1 к Протоколу Межгосударственного фискального сотрудничества Молдова-Украина
№ 118 от 28 августа 2017 г.

8. Foaia de parcurs seria: seria numar data Путевой лист серия номер дата		12.03.2020.	
9. Transportator Перевозчик		DSI Construct Grup SRL	
1. Furnizor Поставщик		c.f./nr.TVA Ф.к./код НДС	
DSI Construct Grup SRL, adr.MD-2068 or Chisinau str. Studentilor 7/3 ap. 44, IBAN MD53ML00000002251100587, BC Moldindconbank fil, Stabil c/b MOLDMD2X300		101460004362 0608780	
2. Cumparator Покупатель		c.f./nr.TVA Ф.к./код НДС	
S.R.L. "Floreni-Com", adresa: r-nul Anenii Noi, s. Floreni, MD-6521 IBAN MD83VI000002251703593, BC "Victoriabank" SA, c/b VICBMD2X416		101460004362 0608780	
3. Delegatie Доверенность		4. Documente anexate Прилагаемые документы	
data		delegatul	

10.1	10.2	10.3	10.4	10.5	10.6	10.7	10.8	10.9	10.10	10.11	10.12
Denumirea marfurilor, serviciilor si cod nomenclator al marfii Наименование товаров, услуг и нomenclatorный код товара	Unitate de masura Единица измерения	Cantitatea marfurilor, volumul serviciilor Количество товара, объем услуг	Pret unitar fara TVA, lei Цена единицы без НДС, лев	Suma totala fara TVA, lei Общая сумма без НДС, лев	Cota TVA Ставка НДС %	Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, лев	Valoarea marfurilor, serviciilor, lei Стоимость товаров, услуг, лев	Alta informatie Другая информация	Tip ambalaj Тип упаковки	Numar Количество	Ma Ма
Constructia extinderii la hala nr. 9. Sector Mereni, SRL Floreni-Com, Conform Contractului Nr. 02/20 din 20.02.2020.	buc	1,000	221429,85	221429,85	20%	44 285,97	265715,82				
11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)				221429,85	x	44 285,97	265715,82		x	x	
12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)				221429,85	x	44 285,97	265715,82		x	x	

13. Permis eliberarea:
Отпуск разрешен.

Administrator, Demerji Sergiu Ivan
Functia, numele, prenumele si semnatura
Должность, фамилия, имя и подпись

14. Predat bunurile (serviciile)
Сдан материальные ценности (услуги)

L.S.
М.П.

15. Primit bunurile intermediarului (transportatorului)
Принят материальные ценности посредником (перевозчиком)

16. Predat bunurile intermediarului (transportatorului)
Сдан материальные ценности посредником (перевозчиком)

17. Primit bunurile (serviciile) cumparatorului
Принят материальные ценности (услуги) покупатель



Antreprenor SRL DSI Construct Grup
 (denumirea)

Investitor Floreni- Com SRL
 (denumirea)

Obiect **Constructia extinderii la hala nr.
 9. Sector Mereni, SRL Floreni-
 Com**

Valoarea lucrarilor executate 265 715,82 lei

Proces - verbal intermediar
 de receptie a lucrarilor executate
 pe martie 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie montaj				
		1.1. Lucrari de terasament				
		1.1.1. Sapaturi				
1	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1 (fundatie)	100 m3	0,468	3 899,79	1 825,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,17	30,92	67,10
	1421102200227	Pietris	m3	0,00	350,00	0,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	5,10	250,00	1 275,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,38	350,00	483,00
2	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 (transee in gropi), fundatie izolata	100 m3	0,065	5 059,54	328,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,40	30,92	12,37
	1421102200227	Pietris	m3	0,00	350,00	0,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	0,93	250,00	232,50
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,24	350,00	84,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 100m - 1 km	t	75,000	8,12	609,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,74	350,00	609,00



		Total capitol: Inclusiv salariu			2 762,97 79,47	
		1.1.2. Fundatii				
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,100	537,91	5 970,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,99	30,92	339,81
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,76	350,00	4 466,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,66	250,00	1 165,00
5	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (platou egalizator) C3.5	m3	10,000	966,89	9 668,90
	7123010010200	Betonist	h-om	38,50	30,92	1 190,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,50	30,92	200,98
	2663102100000 1	Beton C3.5	m3	10,35	750,00	7 762,50
	2922140007000	Macara	h-ut	2,50	150,00	375,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,00	35,00	140,00
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (fundatie continua, Fundatie izolata) C15	m3	59,000	1 183,80	69 844,16
	7123010010200	Betonist	h-om	472,00	30,92	14 594,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,20	30,92	1 459,42
	2663102100000 2	Beton C15	m3	61,08	800,00	48 864,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	35,40	35,00	1 239,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	14,75	250,00	3 687,50
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3	6,240	1 183,77	7 386,72
	7123010010200	Betonist	h-om	49,92	30,92	1 543,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,99	30,92	154,29
	2663102100000 2	Beton C15	m3	6,46	800,00	5 168,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,74	35,00	130,90

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,56	250,00	390,00
8	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	249,000	222,64	55 437,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,90	30,92	769,91
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	236,55	30,92	7 314,13
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,45	25,20	313,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,92	20,00	398,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	74,70	544,00	40 636,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,87	3 500,00	3 045,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,12	3 500,00	420,00
	2320187315789	Decofrol	kg	29,88	85,00	2 539,80
9	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	298,700	4,49	1 342,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,40	30,92	692,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,19	30,92	36,79
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	306,17	0,00	0,00
	2010237318750	Distantieri	buc	44,80	12,00	537,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,99	25,20	75,35
10	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	910,160	4,00	3 640,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	53,70	30,92	1 660,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,64	30,92	112,55
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	932,91	0,00	0,00
	2010237318750	Distantieri	buc	136,52	12,00	1 638,24
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,10	25,20	229,32
11	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Nod A, B, C)	kg	186,380	50,07	9 332,27
	7136080025001	Montator	h-om	19,57	57,66	1 128,41
	2811236309900	Confectii metalice	kg	195,77	38,50	7 537,15
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,88	32,00	60,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	14,91	35,00	521,85
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,42	35,00	84,70
		Total capitol: Inclusiv salariu				162 623,50 31 197,49
		1.1.3. Constructii metalice (Stilpi, ferme)				

				6	7	
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	144,420	45,67	6 595,49
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,44		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,44	30,92	848,4
	7212030022700	Sudor	h-om	1,44	30,92	44,52
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,44	57,66	83,03
	2775276309886 1	Confectii metalice inglobate in beton	kg	144,42	25,20	36,29
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,72	38,50	5 560,17
					32,00	23,04
		Total capitol: Inclusiv salariu				6 595,49 975,99
		Total capitol: Inclusiv salariu				171 981,96 32 252,95
		Total capitol: Inclusiv salariu				171 981,96 32 252,95

	Total	lei	171 981,96
	Asigurare medicala si sociala	22,50 %	7 256,91
	Total	100,00 +	179 238,87
	Transportarea materialelor	7,00 %	9 051,81
	Total	100,00 +	188 290,68
	Cheltuieli de regie	12,00 %	22 594,89
	Total	100,00 +	210 885,57
	Beneficiu de deviz	5,00 %	10 544,28
	Total	100,00 +	221 429,85
	TVA	20,00 %	44 285,97
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		265 715,82

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL DSI Construct Grup
(denumirea)

Investitor
Floreni- Com SRL
(denumirea)

SRL DSI Construct Grup
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

director
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Ex. 2

Nr. exemplarului
№ экземпляра

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



Formular tipizat
Anexa nr. 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova nr. 118 din 28 august 2017
Приложение № 1 к Порядку Министерства финансов Республики Молдова № 118 от 28 августа 2017 г.

Data eliberării / data livrării Дата выписки / дата поставки		01.04.2020.		8.Foia de parcurs seria: Путевой лист		seria серия		numar номер		data дата			
1.Furnizor: Поставщик:		DSI Construct Grup SRL, adr.MD-2068 or. Chisinau str. Studentilor 7/3 ap. 44, IBAN MD53ML000000002251100587, BC Moldindconbank fil. Stabil c/b MOLDM2X300						c.f.nr.TVA ф.к./код НДС		1014600043629/ 0608780			
2.Cumparator: Покупатель:		S.R.L. "Floreni-Com", adresa: r-nul Anenii Noi, s. Floreni, MD-6521 IBAN MD83VI000002251703593, BC "Victoriabank" SA, c/b VICBMD2X416						c.f.nr.TVA ф.к./код НДС		1008600059238/ 0306391			
3.Delegatie Доверенность		data деlegatul				4.Documente anexate Прилагаемые документы							
5.Punct incarcare: Пункт погрузки:		Chisinau str. Studentilor 7/3 ap. 44				6.Punct descarcare Пункт разгрузки:				r-nul Anenii Noi, s. Mereni			
7.Redirijari Переадресовки		—											
10.1 Denumirea marfurilor, serviciilor si cod nomenclator al marii Наименования товаров, услуг и номенклатурный код товара		10.2 Unitate de masura Единица измерения	10.3 Cantitatea marfurilor, volumul serviciilor Количество товара, объем услуг	10.4 Pret unitar fara TVA, lei Цена единицы без НДС, леев	10.5 Suma totala fara TVA, lei Общая сумма без НДС, леев	10.6 Cota TVA Ставка НДС %	10.7 Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, леев	10.8 Valoarea marfurilor, serviciilor, lei Стоимость товаров, услуг, леев	10.9 Alta informatie Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Numar Количество мест	10.12 Masa bruta, tone Масса брутто, тонн	
Constructia extinderii la hala nr. 9. Sector Mereni, SRL Floreni-Com. Conform Contractului Nr. 02/20 din 20.02.2020.		buc	1,000	266908,72	266908,72	20%	53 381,75	320290,47	—	—	—	—	
11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)				266908,72	266908,72	x	53 381,75	320290,47		x	x		
12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)				266908,72	266908,72	x	53 381,75	320290,47		x	x		

13. Permis eliberare Отпуск разгрузки		Administrator, Demerji Sergiu Ivan Functia, numele, prenumele si semnatura Должность, фамилия, имя и подпись									
14. Preda bunurile (serviciile) Сдал материальные ценности (услуги)		Functia, numele, prenumele si semnatura Должность, фамилия, имя и подпись									
15. Primit bunurile (serviciile) intermediar (transportator) Принял материальные ценности посредник (перевозчик)		Functia, numele, prenumele si semnatura Должность, фамилия, имя и подпись									
16. Preda bunurile intermediar (transportator) Сдал материальные ценности посредник (перевозчик)		Functia, numele, prenumele si semnatura Должность, фамилия, имя и подпись									
17. Primit bunurile (serviciile) cumparator Принял материальные ценности (услуги) покупатель		Administrator, Demerji Sergiu Ivan Functia, numele, prenumele si semnatura Должность, фамилия, имя и подпись									



Antreprenor SRL DSI Construct Grup
 (denumirea)

Investitor Floreni- Com SRL
 (denumirea)

Obiect **Constructia extinderii la hala nr.
 9. Sector Mereni, SRL Floreni-
 Com**

Valoarea lucrarilor executate **320 290,47 lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe aprilie 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie montaj				
		1.1. Lucrari de terasament				
		1.1.1. Sapaturi				
1	TsH92B	Incarcarea pietrisului	t	42,000	34,32	1 441,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,62	30,92	1 441,49
2	TsI51A1	Transportarea pietrisului la distanta de: 100m - 1 km	t	42,000	8,08	339,50
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,97	350,00	339,50
3	TsD17B	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleurului, cu argila	m3	424,000	80,49	34 129,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	703,84	30,92	21 762,73
	01105	Compactor 8t	h-ut	29,68	416,67	12 366,77
		Total capitol: Inclusiv salariu				35 910,49 23 204,22
		1.1.2. Pereti (carcasa beton monolit)				
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris la fundatie	m3	-11,100	402,34	-4 466,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	-12,76	350,00	-4 466,00

1	2	3	4	5	6	7
5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, C15	m3	5,600	1 071,22	5 998,81
	7123010010200	Betonist	h-om	27,16	30,92	839,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,52	30,92	77,92
	2663102100000 2	Beton C15	m3	5,91	800,00	4 728,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,36	35,00	117,60
	2922140007000	Macara	h-ut	1,57	150,00	235,50
6	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	37,000	337,34	12 481,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,25	30,92	286,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	37,00	57,66	2 133,42
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	1,50	0,45
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,85	1,00	1,85
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,85	2,50	4,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,85	30,00	55,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,48	20,00	29,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	16,65	544,00	9 057,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	3 500,00	140,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	3 500,00	210,00
	2320187315789	Decofrol	kg	4,44	85,00	377,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,74	250,00	185,00
7	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (AI)- coloane	kg	104,130	6,82	709,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,89	30,92	305,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,42	30,92	12,99
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	106,73	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,04	25,20	26,21
	2010237318750	Distantieri	buc	29,16	12,00	349,92
	2922140007000	Macara	h-ut	0,10	150,00	15,00
8	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul	kg	209,530	5,96	1 248,55

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (AIII)-coloane				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,83	30,92	427,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,05	30,92	32,47
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	214,77	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,10	25,20	52,92
	2010237318750	Distantieri	buc	58,67	12,00	704,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,21	150,00	31,50
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (otel beton clasa C15/B15)-Centuri, grinzi	m3	10,700	1 071,76	11 467,87
	7123010010200	Betonist	h-om	51,89	30,92	1 604,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,81	30,92	148,73
	2663102100000 2	Beton C15	m3	11,30	800,00	9 040,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,42	35,00	224,70
	2922140007000	Macara	h-ut	3,00	150,00	450,00
10	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	78,200	290,73	22 734,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,73	30,92	362,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	66,47	57,66	3 832,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,39	1,50	0,58
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	23,46	1,00	23,46
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	23,46	2,50	58,65
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,35	30,00	70,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,35	20,00	47,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	30,50	544,00	16 592,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,08	3 500,00	280,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08	3 500,00	280,00
	2320187315789	Decofrol	kg	9,38	85,00	797,30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,56	250,00	390,00
11	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	25,000	6,86	171,48

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,38	30,92	73,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	30,92	3,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	25,62	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,25	25,20	6,30
	2010237318750	Distantieri	buc	7,00	12,00	84,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,03	150,00	4,50
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	124,000	15,34	1 901,79
	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,78	30,92	364,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	30,92	15,46
	2710602100000 1	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	127,10	8,31	1 056,20
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,24	25,20	31,25
	2010237318750	Distantieri	buc	34,72	12,00	416,64
	2922140007000	Macara	h-ut	0,12	150,00	18,00
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	568,000	5,96	3 384,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,49	30,92	1 159,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,84	30,92	87,81
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	582,20	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,68	25,20	143,14
	2010237318750	Distantieri	buc	159,04	12,00	1 908,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,57	150,00	85,50
14	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi,	kg	51,000	14,48	738,31

1	2	3	4	5	6	7
		la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,37	30,92	104,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,26	30,92	8,04
	2710602200000 1	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	52,27	8,31	434,36
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,51	25,20	12,85
	2010237318750	Distantieri	buc	14,28	12,00	171,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,05	150,00	7,50
15	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (sunt ale mele, piesa inglobata la poarta 4 buc)	kg	22,000	50,08	1 101,72
	7136080025001	Montator	h-om	2,31	57,66	133,19
	2811236309900	Confectii metalice	kg	23,11	38,50	889,74
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,22	32,00	7,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,76	35,00	61,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,29	35,00	10,15
16	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	21,310	290,17	6 183,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,20	30,92	98,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	18,11	57,66	1 044,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,11	1,50	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,39	1,00	6,39
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,39	2,50	15,97
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,64	30,00	19,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,64	20,00	12,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	8,31	544,00	4 520,64
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	3 500,00	70,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 500,00	70,00
	2320187315789	Decofrol	kg	2,56	85,00	217,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,43	250,00	107,50
17	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	62,000	416,74	25 837,78
	7122050013400	Zidar	h-om	383,16	30,92	11 847,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	78,12	30,92	2 415,47
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	55,80	0,00	0,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	4,34	850,00	3 689,00

1	2	3	4	5	6	7	
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	6,20	700,00	4 340,00	
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,03	3 500,00	105,00	
	2922140007000	Macara	h-ut	22,94	150,00	3 441,00	
		Total capitol: Inclusiv salariu				89 494,07 27 419,29	
		1.1.3. Constructii metalice (Stilpi, ferme)					
18	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,927	1 468,00	1 360,84	
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,35	30,92	412,78	
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,67	57,66	96,29	
	7212030022700	Sudor	h-om	0,83	57,66	47,86	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,83	30,92	25,66	
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	927,00	0,00	0,00	
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,88	32,00	28,16	
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,17	3,00	12,51	
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,17	74,20	309,41	
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,17	5,00	20,85	
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	3,71	18,00	66,78	
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,24	38,50	124,74	
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,88	35,00	30,80	
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,74	250,00	185,00	
19	CL06A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate in transoane, asamblate cu suruburi, montate la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (F1)	t	2,412	1 840,61	4 439,54	
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	49,20	30,92	1 521,26	
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,89	57,66	166,64	
	7212030022700	Sudor	h-om	2,89	57,66	166,64	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,89	30,92	89,36	
	2811106301150	Ferme cu zabrele livrate in transoane	kg	2 412,00	0,00	0,00	
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,48	32,00	15,36	
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	20,50	3,00	61,50	
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	20,50	74,20	1 521,10	
	2874115883700	Saiba M 20	buc	20,50	5,00	102,50	
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,01	38,50	115,88	
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,48	35,00	16,80	
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,65	250,00	662,50	
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton,	kg	1 065,000	45,67	48 641,48	

1	2	3	4	5	6	7
		tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	202,35	30,92	6 256,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,65	30,92	329,30
	7212030022700	Sudor	h-om	10,65	57,66	614,08
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	10,65	25,20	268,38
	2775276309886 1	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 065,00	38,50	41 002,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,33	32,00	170,56
21	CA08D	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul	buc	10,000	84,66	846,58
	7123010010200	Betonist	h-om	8,50	30,92	262,82
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	236,90	1,60	379,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,57	320,00	182,40
	2320116200602	Benzina CO 90	l	1,24	18,00	22,32
		Total capitol: Inclusiv salariu				55 288,44 9 989,35
		1.1.4. Pardoseli				
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra grosimea 150 mm fractia 40-70	m3	94,500	135,61	12 815,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	93,55	30,92	2 892,57
	1411122201752 32	Piatra sparta grosimea 150 mm fractia 40-70	m3	108,67	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	39,69	250,00	9 922,50
		Total capitol: Inclusiv salariu				12 815,07 2 892,57
		1.1.5. Lucrari de finisare (interior si exterior)				
23	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Finisare interioara)	m2	111,000	93,07	10 330,97
	7122050013400	Zidar	h-om	183,15	30,92	5 663,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,30	30,92	1 029,64

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,33	25,20	83,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 110,00	1,60	1 776,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	199,80	1,50	299,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,11	320,00	1 315,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,55	25,20	139,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,33	25,00	8,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,44	35,00	15,40
		Total capitol: Inclusiv salariu				10 330,97 6 692,64
		Total capitol: Inclusiv salariu				203 839,04 70 198,07
		Total capitol: Inclusiv salariu				203 839,04 70 198,07

	Total	lei	203 839,04
	Asigurare medicala si sociala	22,50 %	15 794,57
	Total	100,00 +	219 633,61
	Transportarea materialelor	7,00 %	7 329,59
	Total	100,00 +	226 963,20
	Cheltuieli de regie	12,00 %	27 235,58
	Total	100,00 +	254 198,78
	Beneficiu de deviz	5,00 %	12 709,94
	Total	100,00 +	266 908,72
	TVA	20,00 %	53 381,75
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		320 290,47

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL DSI Construct Grup

Investitor
Floreni- Com SRL

(denumirea)

(denumirea)

SRL DSI Constrcut Grup
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Ex. 2

Nr. exemplarului
№ экземпляра

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №



Formular tipizat
Анкета nr. 1 la Ordinul Ministerului Finantelor al Republicii Moldova
nr. 118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение № 1 к Приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г.

Data eliberării / data livrării Дата выпуска / дата поставки		17.04.2020.		8.Foiaia de parcurs seria: Путевой лист		seria серия		numar номер		data дата			
1.Furnizor: Поставщик		DSI Construct Grup SRL, adr.MD-2068 or. Chisinau str. Studentilor 7/3 ap. 44, IBAN MD53ML00000002251100587, BC Moldindconbank fil. Stabil c/b MOLDMD2X300						c.f.nr.TVA ф.к/код НДС		1014600043629/ 0608780			
2.Cumparator: Покупатель		S.R.L. "Floreni-Com", adresa: r-nul Anenii Noi, s. Floreni, MD-6521 IBAN MD83VI000002251703593, BC "Victoriabank" SA, c/b VICBMD2X416						c.f.nr.TVA ф.к/код НДС		1008600059238/ 0306391			
3.Delegatie Доверенность		data деlegatul				4.Documente anexate Прилагаемые документы							
5.Punct incarcare: Пункт погрузки		Chisinau str. Studentilor 7/3 ap. 44				6.Punct descarcare Пункт разгрузки				r-nul Anenii Noi, s. Mereni			
7.Redirijari Переадресовки		---											
10.1 Denumirea marfurilor, serviciilor si cod nomenclator al marfii Наименование товаров, услуг и номенклатурный код товара		10.2 Unitate de masura Единица измерения	10.3 Cantitatea marfurilor, volumul serviciilor Количество товара, объем услуг	10.4 Pret unitar fara TVA, lei Цена единицы без НДС, леев	10.5 Suma totala fara TVA, lei Общая сумма без НДС, леев	10.6 Cota TVA Ставка НДС %	10.7 Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, леев	10.8 Valoarea marfurilor, serviciilor, lei Стоимость товаров, услуг, леев	10.9 Alta Informatie Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Numar locuri Количес тво мест	10.12 Masa bruta, tone Масса брутто, тонн	
Constructia extinderei la hala nr. 9. Sector Mereni, SRL Floreni-Com. Conform Contractului Nr. 02/20 din 20.02.2020.		buc	1,000	242060,48	242060,48	20%	48 412,10	290472,58					
11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)					242060,48	x	48 412,10	290472,58		x	x		
12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)					242060,48	x	48 412,10	290472,58		x	x		

13. Permis eliberare: Отпуск разрешен	Administrator, Demerji Sergiu Ivan Functia, numele, prenumele si semnatura Должность, фамилия, имя и подпись
14. Predat bunurile (serviciile): Сдан материальные ценности (услуги)	Functia, numele, prenumele si semnatura Должность, фамилия, имя и подпись
15. Primit bunurile intermediarului (transportatorului): Принял материальные ценности посредника (перевозчика)	Functia, numele, prenumele si semnatura Должность, фамилия, имя и подпись
16. Predat bunurile intermediarului (transportatorului): Сдан материальные ценности посредник (перевозчик)	Functia, numele, prenumele si semnatura Должность, фамилия, имя и подпись
17. Primit bunurile (serviciile) cumparatorului: Принял материальные ценности (услуги) покупатель	Directoru Cipricea Constantin Functia, numele, prenumele si semnatura Должность, фамилия, имя и подпись



Antreprenor SRL DSI Construct Grup
 (denumirea)

Investitor Floreni- Com SRL
 (denumirea)

Obiect **Constructia extinderei la hala nr.
 9. Sector Mereni, SRL Floreni-
 Com**

Valoarea lucrarilor executate **290 472,58 lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe aprilie 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie montaj				
		1.1. Lucrari de terasament				
		1.1.1. Sapaturi				
1	TsI51A1	Transportarea panourilor "sandwich"	t	6,400	8,20 0,00	52,50 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,15	350,00	52,50
		Total capitol: Inclusiv salariu				52,50
		1.1.2. Fundatii				
2	IzF04H	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc	m2	94,000	72,22 8,07	6 788,33 758,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,16	57,66	758,81
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	150,40	26,80	4 030,72
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	103,40	18,50	1 912,90
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,88	20,00	37,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,16	35,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,22	35,00	42,70
		Total capitol: Inclusiv salariu				6 788,33 758,81
		1.1.3. Constructii metalice (Stilpi, ferme)				
3	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe grinzi metalice, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv (Pene acoperis P1-P4), inclusiv buiandrugii si streasina	t	9,402	4 138,97 3 092,00	38 914,58 29 070,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	846,18	30,92	26 163,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,02	30,92	2 907,10
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	9 402,00	0,00	0,00
	2874125881200	Saibe M 8	buc	2 162,46	1,00	2 162,46
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	2 162,46	2,00	4 324,92
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	2 162,46	0,90	1 946,21
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	112,82	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	5,64	250,00	1 410,00
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (tije metalice AI, d10mm)	kg	65,100	45,67 6,76	2 973,35 440,06
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,37	30,92	382,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	30,92	20,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,65	57,66	37,48
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,65	25,20	16,38
	2775276309886 1	Confectii metalice inglobate in beton	kg	65,10	38,50	2 506,35
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,33	32,00	10,56
5	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	457,000	3,40 3,40	1 554,35 1 554,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	50,27	30,92	1 554,35
6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Grund GF- 021, email PF-115)	m2	457,000	43,25 9,28	19 763,58 4 239,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	137,10	30,92	4 239,13
	2430226100700	Grund alchidic	kg	47,53	75,00	3 564,75
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	50,27	24,50	1 231,62
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	22,85	36,50	834,03

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104160	Email alchidic	kg	77,69	115,00	8 934,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,85	2,00	45,70
	2320166200676	White spirit	kg	45,70	20,00	914,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				63 205,86 35 304,53
		1.1.4. Acoperisul				
7	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	653,400	65,32 46,38	42 677,79 30 304,69
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	784,08	30,92	24 243,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	196,02	30,92	6 060,94
	2811236304903	Panouri "Sandwich" gr. 50mm	m2	679,80	0,00	0,00
	2523156720006	Furnitura (profil de finisare)	m	266,59	0,00	0,00
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	1 332,94	0,00	0,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	120,63	95,80	11 556,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,67	25,00	816,75
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	744,000	37,65 37,10	28 014,63 27 605,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	818,40	30,92	25 304,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,40	30,92	2 300,45
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	835,88	0,00	0,00
	2710403643220	Tabla zincata	kg	468,72	0,00	0,00
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 562,40	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,37	25,00	409,25
		Total capitol: Inclusiv salariu				70 692,42 57 910,07
		1.1.5. Consolidarea golurilor, poarta metalica				
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	118,520	45,68 6,76	5 413,62 801,73

1	2	3	4	5	6	7	
		(Consolidarea golurilor pentru ventilatoare)					
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,52	30,92	696,32	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,19	30,92	36,79	
	7212030022700	Sudor	h-om	1,19	57,66	68,62	
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,19	25,20	29,99	
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	118,52	38,50	4 563,02	
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,59	32,00	18,88	
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,118	1 429,15 199,15	168,64 23,50	
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,76	30,92	23,50	
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,92	115,00	105,80	
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,46	75,00	34,50	
	2320166200676	White spirit	kg	0,23	20,00	4,60	
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,12	2,00	0,24	
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 582,26 825,23	
		1.1.6. Lucrari de finisare (interior si exterior)					
11	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Finisare interioara)	m2	47,620	93,05 60,29	4 431,10 2 871,23	
	7122050013400	Zidar	h-om	78,57	30,92	2 429,38	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,29	30,92	441,85	
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,43	25,20	36,04	
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	476,20	1,60	761,92	
	2652102100737	Var hidratat	kg	85,72	1,50	128,58	

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,76	320,00	563,20
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,38	25,20	59,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,14	25,00	3,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,19	35,00	6,65
12	CF05B	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv,	m	45,000	45,74 34,01	2 058,47 1 530,54
	7122050013400	Zidar	h-om	33,75	30,92	1 043,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,00	30,92	278,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,75	30,92	208,71
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,90	25,20	22,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	153,00	1,60	244,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	29,25	1,50	43,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,58	320,00	185,60
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,12	25,20	28,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	25,00	1,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	35,00	1,75
13	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	249,220	93,06 60,29	23 193,56 15 026,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	411,21	30,92	12 714,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,77	30,92	2 311,89
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,48	25,20	188,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 492,20	1,60	3 987,52
	2652102100737	Var hidratat	kg	448,60	1,50	672,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,22	320,00	2 950,40
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	12,46	25,20	313,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,75	25,00	18,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,00	35,00	35,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				29 683,13 19 428,27
		Total capitol: Inclusiv salariu				176 004,50 114 226,91
		Total capitol: Inclusiv salariu				176 004,50 114 226,91

	Total	lei	176 004,50
	Asigurare medicala si sociala	22,50 %	25 701,05
	Total	100,00 +	201 705,55
	Transportarea materialelor	7,00 %	4 128,19
	Total	100,00 +	205 833,74
	Cheltuieli de regie	12,00 %	24 700,05
	Total	100,00 +	230 533,79
	Beneficiu de deviz	5,00 %	11 526,69
	Total	100,00 +	242 060,48
	TVA	20,00 %	48 412,10
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		290 472,58 114 226,91

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL DSI Construct Grup

Investitor
Floreni- Com SRL

(denumirea)

(denumirea)

SRL DSI Construct Grup
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Directorul Grupului Constantin
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

